






















































��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���

 � �

�
� ����� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� �������� �� ���

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
I N S T R U M E N TO : 5º Termo Aditivo ao Termo de Convênio nº
001/2017. PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro - CNPJ:
42.498.600/0001-71, através da Secretaria de Estado de Defesa Civil -
SEDEC e o Município de Maricá - CNPJ: 29.131.075/0001- 93.

O B J E TO : O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de
prazo de vigência e a alteração nos recursos orçamentários e finan-
ceiros do Convênio nº 001/2017, que tem por finalidade o reforço do
efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro
nas atividades precípuas da Corporação, tais como: combate a incên-
dios, busca e salvamento, primeiros socorros, desenvolvidas no Mu-
nicípio de Maricá, por suas unidades operacionais, bem como ações
de prevenção e resposta em conjunto com a Secretaria Municipal de
Proteção e Defesa Civil, com vistas a garantir maior proteção aos mo-
radores da cidade.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do convênio por 05 (cin-
co) meses e 20 (vinte) dias, a contar de 01 de janeiro de 2022, pas-
sando seu novo término para 20 de junho de 2022.
VA L O R : R$ 492.973,20 (quatrocentos e noventa e dois mil novecen-
tos e setenta e três reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual nº 43.538, de 03 de abril
de 2012; Decreto Estadual nº 44.041, de 21 de janeiro de 2013; e
Decreto Estadual nº 47.616, de 21 de maio de 2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-270001/001043/2020.

Id: 2365254

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO
I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 080/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e UPNI Urgência Pediátrica
de Nova Iguaçu Ltda.
O B J E TO : Prestação de serviço de Credenciamento de Leitos em Uni-
dades Hospitalares, destinados ao Atendimento de Pacientes Graves
ou de Risco, em UTI Pediátrica, oriundos do Sistema de Saúde, no
período compreendido entre 01 a 30 de setembro de 2021
VA L O R : R$ 34.784,30 (trinta quatro mil setecentos oitenta quatro
reais trinta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto Estadual nº 3.149/80.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/025056/2021

Id: 2365276

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 002/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a INOVA MEDIC SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM SAÚDE LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 003/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e o CENTRO PERINATAL E PEDIÁTRICO SANTA
MARIA LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 004/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e o CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA NEOVIDA
RESENDE LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 005/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e o CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA NEOVIDA
RESENDE LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre

os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 006/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a TERAPIA INTENSIVA NEONATAL E PEDIÁ-
TRICA DO SUL FLUMINENSE LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 007/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a CLÍNICA MATERNO-INFANTIL DOMINGOS
LOURENÇO LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 008/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a LLAK MEDICINA NEONATAL LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 010/2020. PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, pela SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE e a NEO UNIDAS
TERAPIA INTENSIVA NEONATAL LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 011/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a NEOVIDA CENTRO INFANTIL DE TERAPIA
INTENSIVA E URGÊNCIAS DE CAXIAS LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 013/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a UPNI URGÊNCIA PEDIATRICA DE NOVA
IGUAÇU LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 014/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a UTI RIO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 015/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a C.R.P.T ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITA-
LAR S/S.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 011/2021.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a UNIDADE NEONATAL LAGOA LTDA.
O B J E TO : aplicação reajuste de 10,67% (dez inteiros e sessenta e se-
te centésimos por cento) incidente sobre os custos decorrentes do va-
lor da diária da prestação de serviços, o índice do IPCA/IBGE, para o
período de 11/2020 a 10/2021, ambos com efeitos a partir de
12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: com fundamento no art. 65 e seu § 1º, da
Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 016/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a NEOTIN NEONATAL TERAPIA INTENSIVA LT-
DA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: com fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o
art. 65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 017/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a UNIDADE NEONATAL LAGOA LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: com fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o
art. 65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 019/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a CEPLIN - INSTITUTO DE NEONATOLOGIA E
PEDIATRIA LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 020/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a UTI NEONATAL NICOLA ALBANO LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

I N S T R U M E N TO : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 021/2020.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a FESO FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SERRA
DOS ÓRGÃOS.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a
contar de 30/12/2021 a 29/12/2022 com aplicação reajuste de 10,67%
(dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) incidente sobre
os custos decorrentes do valor da diária da prestação de serviços, o
índice do IPCA/IBGE, para o período de 11/2020 a 10/2021, ambos
com efeitos a partir de 12/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: fundamento nos art. 57, inciso II, c/c o art.
65 e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

Id: 2365317

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

SECRETARIA DE ESTADO DE AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2021. PA R T E S : O
Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade e a Organização Social CENTRO DE
PESQUISAS E AÇÕES SOCIAIS E CULTURAIS. O B J E TO : a forma-
ção de parceria para o fomento e a execução de atividades dirigidas
ao ambiente, materializada pela realização do PROJETO AMBIENTE
JOVEM, na forma do Termo Técnico (Anexo II do Edital de Convo-
cação Pública) e da Proposta de Trabalho. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do Contrato de Gestão será de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Es-
tado do Rio de Janeiro. VA L O R : R$ 42.043.393,00 (quarenta e dois
milhões e quarenta e três mil e trezentos e noventa e três reais). DA-
TA DE ASSINATURA: 30/12/2021. Processo SEI-
070026/000705/2021. Id: 2365283

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

E D I TA L

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATI-
VA DO RIO DE JANEIRO, em cumprimento ao disposto na Lei nº
8266 de 27 de dezembro de 2018, na Lei nº 7.035 de 07 de julho de
2015, na Resolução Conjunta SEELJE/SECEC nº 96 de 15 de abril
de 2019 e na Resolução nº 89 de 10 de agosto de 2020, CONCEDE
a fruição do benefício fiscal em favor dos patrocinadores abaixo:

01 Processo: SEI 180007/000845/2021
Projeto: Rio Conexões Criativas
Produção:
Proponente:

Nacional
Rio Creative Conferences Ltda.

CPF/CNPJ:
Patrocinador:

26.079.220/0001-46
Braskem S.A.

CNPJ:
Valor Total Incenti-
vado:

42.150.391/0047-53

R$ 900.000,00

Destinação Obriga-
tória (1/5 do Valor
Incentivado):

R$ 180.000,00

02 Processo nº SEI 180007/002994/2021
Projeto: Festival de Cinema de Vassouras, no Vale

do Café
Produção:
Proponente:

Nacional
CGY Criação e Produção Ltda. - ME

CPF/CNPJ:
Patrocinador:

17.881.676/0001-34
Light Serviços de Eletricidade S.A.

CNPJ:
Valor Total Incenti-
vado:

60.444.437/0001-46

R$ 250.000,00

Parcelas:
1/2 Valor Incenti-
vado:
2/2 Valor Incenti-
vado:

R$ 125.000,00

R$ 125.000,00

Destinação Obriga-
tória (1/5 do Valor
Incenti-vado):

R$ 50.000,00
Id: 2365391

rativos e à rede de dados, compreendendo a cessão de direito de uso
de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de peças e consumíveis neces-
sários (exceto papel), assim como serviços de gestão, controle e ope-
racionalização da solução e treinamento, na forma do Termo de Re-
ferência e do instrumento convocatório. PRAZO: 12 (doze) meses
contados a partir de 30/12/2021, desde que posterior à data de pu-
blicação do extrato deste instrumento no D.O, valendo a data de pu-
blicação do extrato como termo inicial de vigência, caso posterior à
data convencionada nesta cláusula. VA L O R TOTAL ESTIMADO: R$
7.558.200,00 (sete milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil e du-
zentos reais). NOTA DE EMPENHO: 2021NE03175. G E S TO R E S : Gui-
lherme Telles Ribeiro, Diretor Geral - Diretoria de Tecnologia da In-
formação e Comunicação, Identidade Funcional nº 4318456-1, como
Gestor, e Bruno da Penha Lemos, Diretor de Divisão - DTS, Identi-
dade Funcional nº 4318058-2, como Gestor Substituto. FISCAIS: FLA-
VIO LEONARDO REIS DA SILVA, Assistente Técnico de Informática,
Identidade Funcional nº 5028313-8 (Presidente da Comissão de Fis-
calização), GABRIEL CORREA GUERRA, Assistente Técnico de Infor-
mática, Identidade Funcional nº 4409184-2 e ANDRE FARIA MUNIZ,
Assistente Técnico de Informática, Identidade Funcional nº 5029584-5,
como Fiscais e MARCEL SANTOS OLIVEIRA, Analista de Tecnologia
da Informação, Identidade Funcional nº 5017389-8, como Suplente.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações, Lei Estadual nº 287/1979, pe-
los Decretos nº 3.149/1980 e nº 42.301/2010. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº SEI-150112/000244/2021.

Id: 2365321

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021 às 23:31:45 -0200.


